Utilitas ecclesiasticae doctrinæ, licet fluctuoso pro cellularum turbine seriatum, tamen strenua pontificum solertia, optabile salutis percipit remedium, sieque pacis nutritur incrementum et justitiae decus florescit. Anno sexto piissimi imperatoris Caroli, cum unanimiter sacrosanctum concilium pontificum ageretur ex imperio magui orthodoxi imperatoris Caroli, inter aliqua canonici profectus commode spirituali aptissima lucro, contigit ut Gufardus religiosus abbas monasterii Sancti Martini, in quo venerabiliter corpus ejus quiescit humatum, supplici voce precatus est uti privilegium nunc præesse se perhibens saevissimis luporum dilaniatur morsibus; nec fluctuoso improvide naufragetur procellarum turbine, pastorali tueatur mucrone, et sustentetur baculo subleveturque juvamine ei concedere deberemus. Prospective igitur regalis munificentia edicto, simulque votis et precibus fidelium annuendo, hujusque sanctæ apostolicæ Sedis decreto firmamus per seriem privilegii, ut sicut ejusdem præcepti series continet, institutaque sanctorum prædecessorum nostrorum apostolicorum, videlicet Gregorii et Adeodati et aliorum per Gallicanam videlicet Provinciam constitutam antistitum ad id. consensum præbentium subscriptiones subter annexas inspeximus, quæ iidem fratres nostri reverendissimi presules conferre providerunt; et Nos simili censura firmare concedimus, apostolice fulti auctoritate, quatenus nullas gravedines a quolibet episcoporum, sub prætextu discussionis, religiosus abbas vel canonici ibidem degentes sustineant; nec alia ecclesiarum ipsorum in quacunque provincia sint constitutæ, sine consilio clericorum ibi beato Martino devote famulantium, alicui unquam aut dare, aut vendere ullus episcopus licentiam habeat. Et nullus superioris aut inferioris ordinis reipublice procurator in eorum ecclesiis, villis, mansionibus et territoriis, in quibuscumque habeantur provinciis sive pagis, ingredi ad causas audiendas, nec homines illorum ingenuos vel servos distingere aut fidejussiones tollere præsumat, nec toloneum aut vautaticum exigat; et ut declinæ et nonac ex eorum omnibus rebus absque aliqua præsumul principumque contradictione hospitali eorum nobilium atque pauperum integerime redditur. Quidquid insuper utilitatis illorum, alia privilegia apostolicorum et præsulium præceptaque retinent imperaterum et regum, ita in reliquum ejusdem loci decanus, sacerdotes et clerici ipsius monasterii sub præfato tali jure per omnes sibi regum munere, aliorumque Christi fidelium mercede concessas et in reliquum concedendas cum universitate suarum appendicium, perpetuo possideant integerime, ita ut supra signavimus, nullius potestatis vim quidquam de eorum dominio vel possessione præsumat auserre in quo misericordiarum suarum regum dignitas beneficia fratribus in eodem cœnobio beati Martini morantibus largiri dispositus, reverendissimus